
Zvony rozezní celé hlavní město 
 
Zdroj: Pražský deník 
Datum vydání: 26.5.2010 
Odkaz: http://www.prazsky.denik.cz/ 
Ročník: 5 
Číslo: 121 
Strana: 3 
Rubrika: PRAŽSKÉ TÉMA 
Oblast: Regionální deníky - Praha 

Praha - Je pátek 28. května 17.50, když se najednou nečekaně rozezní zvony po celé Praze. V tento nezvyklý čas tomu tak bude 
proto, že právě zvony odstartují akci Noc kostelů. Už nyní je jisté, že se v Praze a nejbližším okolí otevře na 51 duchovních 
stánků. 

"Lidé si budou moci vychutnat umění světla a stínů a kostely oděné do nočních hávů. Po tom, co zvony odbijí, se budou v 
podstatě na všech místech konat mše svaté. Nebude to ale jen o hluboké duchovní stránce, připraven bude i další program, 
varhaní koncerty, divadlo a prohlídky běžně nedostupných míst," řekl na úvod arcibiskup pražský Dominik Duka. 

Kostely budou ve většině případů otevřeny až do půlnoci. Bude to například Komunitní centrum Matky Terezy na Chodově, kde 
pořadatelé kromě komentovaných prohlídek připravili také pozorování hvězd astronomickým dalekohledem.VKarlíně v kostele 
sv. Cyrila a Metoděje je naplánovaná prohlídka varhan na kůru či výstup ke zvonům, nebo v kostele sv. Ludmily na náměstí Míru 
bude možné nahlédnout do sakristie kostelníka a u Nejsvětějšího Salvátora je připraven program nazvaný Světlo a zvuk. "Akce 
Noc kostelů začala v roce 2005 ve Vídni. V ČR se koná druhým rokem a zapojilo se už 350 kostelů a nemusí to být konečné 
číslo," doplnila jedna z hlavních pořadatelek Kristina Poláčková. 

Návštěvníci si samozřejmě budou moci vše nafotit. Podrobný seznam pražských míst, která se zapojila do akce Noc kostelů na 
www.prazsky.d enik.cz/nockostelu 

 


